
SOD 229201/22/S02 
Oprava vstupního schodiště u budovy Úřadu práce ČR, KoP Frýdek Místek 

        

MRAMOR Trading s.r.o. 

1/8 
             

  
               

 

SMLOUVA O DÍLO Č. 229201/22/S02 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel:                             Česká republika – Úřad práce České republiky                          

Se sídlem:  Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7  
Zastoupena:  Ing. Petrem Prokopem, ředitelem Krajské pobočky ÚP ČR v Ostravě 
IČ:  724 96 991 
DIČ:  není plátcem DPH 
Bankovní spojení:  ČNB Ostrava 
Číslo účtu:  37822761/0710 
e-mail:  podatelna.fm@uradprace.cz 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace díla včetně podpisu soupisu provedených prací a 
předávacího protokolu:        xxxxxxxxxxxx tel: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „objednatel“) 

 
2. Zhotovitel:   MRAMOR Trading s.r.o. 

Se sídlem: Janáčkova 1813/6, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  
Zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
IČ: 47975091 
DIČ: CZ47975091 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:  xxxxxxxxxxx 
 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace díla včetně podpisu soupisu provedených prací a 
předávacího protokolu: xxxxxxxxxxxxx tel.: xxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

 
1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I. odst. 2. této smlouvy je bankovním účtem 
zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit 
vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový 
účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 



SOD 229201/22/S02 
Oprava vstupního schodiště u budovy Úřadu práce ČR, KoP Frýdek Místek 

        

MRAMOR Trading s.r.o. 

2/8 
             

  
               

5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu 
uvedenou v článku V. odst. 1. této smlouvy. 
 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí opravu vstupního 

schodiště u budovy Úřadu práce ČR, KoP Frýdek Místek, Na Poříčí 3510, 738 01 Frýdek-Místek. 
2. Dílo bude provedeno v rozsahu cenové nabídky zhotovitele ze dne 23.5.2022, která je jako příloha 

č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. 
3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými v České 

republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy ČSN.  
4. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu sjednanou v čl. V. odst. 1. této smlouvy. 
5. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal 
místní podmínky na staveništi a že práce mohou být dokončeny způsobem a v termínech 
stanovených touto smlouvou.  

 
 

IV. 
Doba a místo plnění  

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto lhůtách: 

Termín zahájení:   10.10.2022 
Termín ukončení:  04.11.2022 

2. Místem plnění je Úřadu práce ČR, KoP Frýdek Místek, Na Poříčí 3510, 738 01 Frýdek-Místek. 
 
 

V. 
Cena za dílo 

 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a je stanovena takto: 
Cena plnění bez DPH: 226.995,- Kč 
Z toho cena plnění podléhajícího režimu přenesení daňové povinnosti  
(reverse-charge):  226.995,- Kč 
Z toho základ pro základní sazbu DPH: 226.995,- Kč  
K plnění, které nepodléhá reverse-charge bude účtována DPH v zákonné výši. 

2. Cena díla byla stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 23.5.2022, jež tvoří přílohu 
č. 1 této smlouvy a je platná po celou dobu provádění díla. Není-li v této smlouvě nebo v nabídce 
Zhotovitele nebo v jiných přílohách této smlouvy výslovně uvedeno jinak, jsou cena za dílo a 
jednotlivé cenové položky uváděny ve výši nezahrnující daň z přidané hodnoty (DPH).  

3. Zhotovitel tímto zaručuje Objednateli, že před stanovením ceny díla, jak je tato cena stanovena 
v odst. 1. tohoto článku této smlouvy, provedl všechny odhady, ocenění, měření, kalkulace anebo 
odhady každého a všech množství, jednotek anebo prvků a výkonů zahrnutých do dodávky díla dle 
článku III. této smlouvy a/nebo uvedených jinde v této smlouvě a jejich přílohách, jež jsou 
nezbytné pro včasné a řádné dokončení a předání díla Objednateli. V cenách výkonů jsou zahrnuty 



SOD 229201/22/S02 
Oprava vstupního schodiště u budovy Úřadu práce ČR, KoP Frýdek Místek 

        

MRAMOR Trading s.r.o. 

3/8 
             

  
               

veškeré hlavní, vedlejší a jiné náklady (např. náklady na bezpečnostní opatření, náklady nutné pro 
provoz staveniště, opatření k ochraně zdraví a majetku na staveništi, geodetické práce apod.), 
služby, místní, správní a jiné poplatky, předpokládané inflační vlivy, cenová rizika vyplývající 
z vlastní realizace. 

4. Pokud se v průběhu provádění díla vyskytnou nepředpokládané skutečnosti vyžadující změnu díla 
a s tím související přizpůsobení ceny nebo termínu jeho provedení, je Zhotovitel povinen na tuto 
skutečnost Objednatele neprodleně, nejpozději do tří (3) pracovních dnů poté, co se o nich 
dozvěděl, resp. dozvědět se mohl či měl, písemně vyrozumět, a to ještě před zahájením prací 
spojených se změnou sjednaného plnění. 

5. Nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo 
snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněprací 
nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých 
odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového soupisu prací. 

6. Ostatní změny díla je možno sjednat zápisem ve stavebním deníku a jeho odsouhlasením 
oprávněnými osobami smluvních stran s tím, že se má za to, že takto sjednané změny nemají vliv 
na cenu za dílo a termín plnění. 

 
VI. 

Platební podmínky 
 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu úhrady ceny díla dle čl. V. odst. 1. této smlouvy 
v souladu se specifikací předmětu plnění takto: 
Cena díla bude Objednatelem uhrazena na základě dílčích daňových dokladů (dále jen „faktura“), 
vystavených Zhotovitelem podle výkonů provedených za uplynulý kalendářní měsíc. Měsíční plnění 
odsouhlasené Objednatelem v Soupisu provedených prací se považuje za samostatné zdanitelné 
plnění uskutečněné poslední kalendářní den příslušného měsíce. Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na 
měsíční zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí bude Soupis provedených prací. 

3. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura dle tohoto čl. bodu 2., která bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními 
předpisy (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro 
daňový doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 
a) číslo smlouvy 
b) údaje o objednateli 
c) předmět smlouvy 
d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla 

uvedeného v čl. I odst. 2., je zhotovitel povinen o této skutečnosti informovat objednatele), 
e) lhůtu splatnosti faktury, 
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu 

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. 

5. Doručení faktury se provede elektronicky, zasláním na e-mailovou adresu uvedenou v čl. I. odst. 1. 
této smlouvy. 

6. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně 
bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 
a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 

chybně vyúčtována cena za dílo, 
 



SOD 229201/22/S02 
Oprava vstupního schodiště u budovy Úřadu práce ČR, KoP Frýdek Místek 

        

MRAMOR Trading s.r.o. 

4/8 
             

  
               

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 
zástupcem objednatele, 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel 
je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené 
vadné faktury. 

7. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
 
 

VII. 
Vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody na díle  

 
1. Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 

ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 
2. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.  Vlastnické právo k jakékoliv 

dokumentaci, tvořící součást díla, přechází na Objednatele jejím převzetím. 
3. Nebezpečí škody na díle přechází na Objednatele okamžikem jeho převzetí, tj. podpisem 

předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 
4. Nebezpečí škody na věci, která je předmětem údržby, opravy nebo úpravy, nese zhotovitel. 

Nebezpečí škody přechází na objednatele po řádném převzetí díla. 
5. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému 

účelu) a předáno objednateli.  
6. Předání a převzetí díla bude provedeno v místě plnění. 
7. Zhotovitel ani osoba s ním propojená nesmí za objednatele vykonávat inženýrsko–investorskou 

činnost na stavbě (technický dozor stavebníka). 
8. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických 

či jiných škodlivých látek na stavbě. 
9. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění.  
10. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání díla 

v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 
 
 

VIII. 
Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické 
požadavky. K tomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující 
požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a jeho prováděcích předpisů. 
 
 

IX. 
Staveniště 

 
1. Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště nejpozději  3 kalendářní dny před započetím 

prací. O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis.  



SOD 229201/22/S02 
Oprava vstupního schodiště u budovy Úřadu práce ČR, KoP Frýdek Místek 

        

MRAMOR Trading s.r.o. 

5/8 
             

  
               

2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, za 
dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, a za bezpečnost provozu v 
prostoru staveniště. 

3. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu. 

X. 
Provádění díla  

1. Zhotovitel provede a dokončí dílo v rozsahu, kvalitě a čase stanovených smlouvou a jejími 
přílohami a řádně dokončené dílo předá Objednateli v souladu s čl. XII. této smlouvy 

2. Zhotovitel je povinen: 
a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním 

předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné 
dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a 
zhotoveno, 

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele  
a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 

c) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla, 
d) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a  dodržovat platné technické, 

bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany 
životního prostředí, 

3. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a 
to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo 
zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí věty budou objednateli zaslány 
elektronickou poštou na adresu uvedenou v čl. I odst. 1. této smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen informovat objednatele zejména:   
a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla a navrhnout 

objednateli další postup, 
b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací. 

5. Zhotovitel je povinen umožnit vstup na staveniště osobám vykonávajícím za Objednatele 

inženýrsko – investorskou činnost na stavbě (dále jen „technický dozor stavebníka“) a činnost 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, přičemž tyto osoby budou 

upřesněny ve stavebním deníku. 

XI. 
Stavební deník  

1. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou vést 
stavební deník počínaje dnem převzetí staveniště, do kterého bude zaznamenávat jména a 
příjmení pracovníků přítomných na staveništi, postup a rozsah prací, dodávky materiálu na 
staveništi, přehled strojů a zařízení na staveništi a jejich nasazení, klimatické podmínky, případné 
více- či méněpráce, překážky v provádění díla, jakož i veškeré další údaje zaznamenávající či 
ovlivňující průběh prací. Stavební deník musí obsahovat veškeré obsahové náležitosti a musí být 
veden v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, ve znění 
platném na území České republiky, jakož i příslušných prováděcích předpisů k němu. Stavební deník 
musí být přístupný na staveništi kdykoliv v průběhu práce. 



SOD 229201/22/S02 
Oprava vstupního schodiště u budovy Úřadu práce ČR, KoP Frýdek Místek 

        

MRAMOR Trading s.r.o. 

6/8 
             

  
               

XII. 
Předání díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli. 
Dílo se považuje za řádně a včas dokončené, bylo – li provedeno v souladu s touto smlouvou a je 
způsobilé sloužit svému účelu.  

2. Dílo bude předáno v termínech sjednaných v čl. IV. odst. 1. této smlouvy, a to na základě 
předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že dílo bude předáno bez vad a nedodělků bránících 
jeho řádnému užívání. O předání a převzetí díla bude vyhotoven Předávací protokol, podepsaný 
zástupci obou smluvních stran. 

5. Objednatel je povinen s přihlédnutím k účelu této smlouvy převzít dílo i v případě, že vykazuje 
drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. V takovém 
případě bude součástí zápisu o předání a převzetí díla seznam konkrétních vad s termíny jejich 
odstranění nebo dohoda o slevě z ceny díla v případě, že objednatel shledá vady 
neodstranitelnými.   

6. Nebezpečí škody na díle přechází na Objednatele okamžikem podpisu předávacího protokolu 
oběma smluvními stranami, za předpokladu, že dílo nevykazuje žádné vady či nedodělky, jinak až 
podpisem protokolu o odstranění všech vad a nedodělků oběma smluvními stranami, nedohodnou 
– li se smluvní strany písemně jinak. 
 

XIII. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

 

1. Dílo má vadu, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, 
příslušným právním předpisům, platným technickým normám nebo jiné dokumentaci vztahující se 
k provedení díla nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a provedeno. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době přechodu nebezpečí škody na Objednatele a vady, 
které se projeví v záruční době.  

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu 
§ 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 12 měsíců na provedené práce a dodávky.  

4. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po předání díla dle čl. XII. této smlouvy; jestliže však 
Objednatel převzal dílo nebo část díla s drobnými vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují, 
počíná záruční doba běžet dnem následujícím po odstranění poslední z vad uvedených 
v předávacím protokole o předání díla. 

5. Vady díla dle odst. 1 tohoto článku a vady, které se projeví po záruční dobu, budou zhotovitelem 
odstraněny bezplatně.  

6. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, 
kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení 
e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na: 

a) e-mail: xxxxxxxxxxxxx, nebo 

b) adresu: Janáčkova 6, 702 00 Ostrava 1 

7. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 dnů od doručení oznámení o vadě, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené 
lhůtě, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. 
Vada bude odstraněna nejpozději do 10 dnů ode dne doručení oznámení o vadě. K dohodám dle 



SOD 229201/22/S02 
Oprava vstupního schodiště u budovy Úřadu práce ČR, KoP Frýdek Místek 

        

MRAMOR Trading s.r.o. 

7/8 
             

  
               

tohoto odstavce je oprávněna pouze osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby dle čl. I 
odst. 1 této smlouvy, příp. jiný oprávněný zástupce objednatele. 

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne 
Zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle odstavce 3 tohoto článku smlouvy.  

XIV. 
Sankční ujednání  

 
1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas  je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení. 
2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo převzato  

ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení 

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

XV. 
Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.  
2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení 

druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
a) neprovedení díla v době plnění  
b) nepřevzetí staveniště zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou případů, kdy převzetí 

brání důvody na straně objednatele), 
c) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících se 

provádění díla, 
d) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné částky, 

přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 
3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) dojde – li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele  

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona č. 

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);  

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní 
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčena 
smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dosud 
provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, které existují 
na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení. 
 

 
 



SOD 229201/22/S02 
Oprava vstupního schodiště u budovy Úřadu práce ČR, KoP Frýdek Místek 

        

MRAMOR Trading s.r.o. 

8/8 
             

  
               

XVI. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

4. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:  
Příloha č. 1: cenová nabídka zhotovitele ze dne 23.05.2022 
 
 
 
 

 

 V Ostravě dne:  ……….………………………….  V Ostravě dne: ………………………………………. 

 

 

Za objednatele:  ……………………………………..  Za zhotovitele: ………………………………………… 
            xxxxxxxxxxxxxxxxx  
  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx            
                        


